Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс
Приложение № 68
к приказу ФНС России
от 07.11.2018 № ММВ-7-2/628@
(в ред. Приказа ФНС России
от 21.02.2025 № ЕД-7-2/123@)
Форма по КНД 1165229
	Решение №

	об отмене

	(полностью или частично)[endnoteRef:1]1 [1: 1 Нужное указать.]

решения о предоставлении налогового вычета в упрощенном порядке

(полностью или частично)1

(дата)

(наименование налогового органа)
	по результатам рассмотрения уточненных сведений, поступивших

	.

	.

	г. от

налогового агента, банка, организации, индивидуального предпринимателя, негосударственного
пенсионного фонда 1

(наименование (фамилия, имя, отчество [endnoteRef:2]2 индивидуального предпринимателя); идентификационный номер налогоплательщика (далее – ИНН); код причины постановки на учет (далее - КПП) [2: 2 Отчество указывается при наличии.]

в порядке, предусмотренном пунктом 3 или 3.1 статьи 221.1 или пунктом 2 статьи 230
Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении налогоплательщика
	,
(фамилия, имя, отчество 2, ИНН)
решил:
1. Отменить решение о предоставлении налогового вычета
(полностью или частично)1
	в упрощенном порядке от

	№

	(дата)

	1 – в части предоставленного инвестиционного налогового вычета, предусмотренного
подпунктом 2 пункта 1 статьи 219.1 Налогового кодекса Российской Федерации, в упрощенном

	порядке на сумму

	руб.

	коп.

	[bookmark: _Hlk210642957]
	2 – в части предоставленных имущественных налоговых вычетов, предусмотренных
подпунктами 3 и (или) 4 пункта 1 статьи 220 Налогового кодекса Российской Федерации, в упрощенном

	порядке на сумму

	руб.

	коп.

	3 – в части предоставленных имущественных налоговых вычетов, предусмотренных
подпунктами 3 и (или) 4 пункта 1 статьи 220 Налогового кодекса Российской Федерации,

	в сумме не использованного в предыдущих налоговых периодах остатка имущественных налоговых

	вычетов, в упрощенном порядке на сумму

	руб.

	коп.

	4 – в части предоставленного социального налогового вычета

	[endnoteRef:3]3, [3: 3 Нужное указать:
1 - в сумме, уплаченной налогоплательщиком за свое обучение, а также за обучение брата (сестры) и за обучение супруга (супруги), предусмотренного подпунктом 2 пункта 1 статьи 219 Налогового кодекса Российской
Федерации;
2 - в сумме, уплаченной налогоплательщиком за обучение своих детей (подопечных, бывших подопечных), предусмотренного подпунктом 2 пункта 1 статьи 219 Налогового кодекса Российской Федерации;
3 - в сумме, уплаченной налогоплательщиком за медицинские услуги (за исключением расходов по дорогостоящим видам лечения), предусмотренного подпунктом 3 пункта 1 статьи 219 Налогового кодекса Российской Федерации;
4 - в сумме, уплаченной налогоплательщиком за медицинские услуги по дорогостоящим видам лечения, предусмотренного подпунктом 3 пункта 1 статьи 219 Налогового кодекса Российской Федерации;
5 - в сумме страховых взносов, уплаченных налогоплательщиком по договорам добровольного личного
страхования, предусмотренного подпунктом 3 пункта 1 статьи 219 Налогового кодекса Российской Федерации;
6 - в сумме уплаченных налогоплательщиком пенсионных взносов по договору (договорам) негосударственного пенсионного обеспечения, предусмотренного подпунктом 4 пункта 1 статьи 219 Налогового кодекса Российской Федерации;
7 - в сумме уплаченных налогоплательщиком страховых взносов по договору (договорам) добровольного пенсионного страхования, предусмотренного подпунктом 4 пункта 1 статьи 219 Налогового кодекса Российской Федерации;
8 - в сумме уплаченных налогоплательщиком страховых взносов по договору (договорам) добровольного страхования жизни, предусмотренного подпунктом 4 пункта 1 статьи 219 Налогового кодекса Российской Федерации;
9 - в сумме, уплаченной налогоплательщиком за физкультурно-оздоровительные услуги, предусмотренного подпунктом 7 пункта 1 статьи 219 Налогового кодекса Российской Федерации.]

	в упрощенном порядке на сумму

	руб.

	коп.[endnoteRef:4]4 [4: 4 Множественно.]

	5 – в части предоставленного налогового вычета на долгосрочные сбережения граждан, предусмотренного подпунктом 1 пункта 1 статьи 219.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в упрощенном

	порядке на сумму

	руб.

	коп.

	6 – в части предоставленного налогового вычета на долгосрочные сбережения граждан, предусмотренного подпунктом 2 пункта 1 статьи 219.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в упрощенном

	порядке на сумму

	руб.

	коп.

	7 – в части предоставленного налогового вычета на долгосрочные сбережения граждан, предусмотренного подпунктом 3 пункта 1 статьи 219.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в упрощенном

	порядке на сумму

	руб.

	коп.

2. Сведения о суммах налога (процентов), подлежащих возврату в бюджет:
	Наименование платежа
	Сумма, рублей

	1) излишне полученная налогоплательщиком сумма денежных средств, формирующих положительное сальдо единого налогового счета, в связи с
предоставлением налогового вычета в упрощенном порядке

	2) сумма процентов в соответствии с пунктом 9 статьи 79 Налогового
кодекса Российской Федерации

	3) сумма процентов в соответствии с пунктом 7 статьи 221.1 Налогового
кодекса Российской Федерации

	Итого:

3. Сумма излишне полученных налогоплательщиком денежных средств, формирующих положительное сальдо единого налогового счета, а также предусмотренных Налоговым кодексом Российской Федерации процентов подлежит перечислению по следующим реквизитам:
	Орган
Федерального казначейства,
в котором
открыт
лицевой
счет налогового органа
	Наименование налогового органа
	ИНН налогового органа
	КПП налогового органа
	Код бюджетной классификации единого налогового платежа
	Общероссийский классификатор территорий муниципальных образований
	Наименование банка
	Банковский идентификационный счет
	Корреспондентский счет банка
(при
необходимости)
	Банковский
счет

Подпись должностного лица налогового
органа

	(должность, наименование налогового органа)

	(подпись)

	(фамилия, имя,
отчество 2)